
 
 

Ai Docenti  

Al Personale ATA 

Al DSGA F.F. 

Alla RSU 

Albo/Sito web 

 

Oggetto: Istituzione Posti Organico Covid - anno scolastico 2021/2022  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D. L.vo 16/04/1994, n. 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigente in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado.  

 

Visto  l’art. 21 della legge 15/03/1997, n. 59. 

 

Visto  il Regolamento di autonomia scolastica DPR 08/03/1999, n. 275. 

 

Visto   il decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, recante “Misure urgenti connesse all’ emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” convertito con modificazioni, dalla 

legge 23 luglio 2021, n.106, con particolare riferimento all’ art.58, comma 4 ter e 4 quater. 

 

Vista l’Ordinanza del Ministero dell’istruzione di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze 1° settembre 2021, n.270, recante “Ordinanza concernente l’attivazione incarichi temporanei di 

personale docente e amministrativo, tecnico e ausiliario per l’avvio dell’anno scolastico 2021/22 per finalità 

connesse all’ emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

1° settembre 2021, n.274, recante “Decreto recante la ripartizione tra gli Uffici scolastici regionali delle risorse 

da destinare all’ attivazione di ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 per 

finalità connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

 

Vista  la nota AOODRPU 0029769 del 21/09/2021 con la quale l’U.S.R. per la Puglia dispone 

l’assegnazione delle risorse finanziarie alle singole Istituzioni Scolastiche pari ad € € 38.172,00 per ulteriori 

incarichi temporanei di personale docente, di personale amministrativo, tecnico e ausiliario con contratto a tempo 

determinato, dalla data di presa di servizio fino al 30 dicembre 2021; 

 

Valutato che il fine di garantire la continua igienizzazione e sanificazione degli spazi e degli arredi, 

nonché la vigilanza nelle differenti vie di accesso e uscita degli alunni, fa emergere la priorità di ulteriori posti 

di personale ATA ed in particolare di collaboratori scolastici. 

 

Sentito il D.S.G.A. 

 

             

DECRETA 

 

 

È istituito l’ORGANICO COVID di questa Istituzione Scolastica nel modo di seguito dettagliato.  
 

   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0009102/U del 29/09/2021 13:22



 

 

ORGANICO COVID ATA   

Collaboratore Scolastico 

 

N. 5 

N. 1 

36 ore 

18 ore   
 

   
 

 

 

I suddetti posti verranno assegnati mediante scorrimento delle graduatorie di Istituto, con decorrenza dal 

primo giorno effettivo delle attività didattiche o dalla effettiva presa di servizio e fino al termine effettivo delle 

stesse. 

 

                                                                

   

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Valeria BRUNETTI  


		2021-09-29T11:19:47+0000
	BRUNETTI VALERIA




